Bono fato accidit, ut nostra ætate, nempe A. D. 1731, ara votiva ad Lateranum eruta fuerit, dum alius terra effoderetur ad fundamenta faciendâ novæ frontis Basilicæ Lateranensis, quam magnis sumptibus, et summa *Clementis XII Pont. Max.* munificentiâ inchoatam, et A. D. 1735 perfectam vidimus, quæ quidem ara vota Norisii solveret, et scrupulum omnem eximeret. Ita are ambo, de qua nos infra ad A. D. 200, hæc leguntur :

PRO SALUTE
ITU. REDITU
ET VICTORIA
IMPP. CAESS.
L. SEPT. SEVERI
PIL. PERT. AUG.
ARABIC. ADIAB.
PONT. ET PABT
MAX. TR. POT. VIII.
IMP. XI. COS. III.
PROCOS. PP. ET
M. AUR. ANTO
NINI. PIL. FELI
CIS. AUG. TR. POT.
III. PROCOS.
.....
.....
.....
etc.

In fine dedicatæ dicitur : *KAL. APRIL. SEVERO ET VICTORINO, COS.* nempe A. D. 200. En igitur *kalendis Aprilis* anno Christi 200, *Severus* cum *trib. potestate VII* et *Antoninus Caracalla* cum *trib. potestate III*. Itaque uterque *primum trib. potestatem ante kal. Aprilis* inierat. Faltur ergo et ipse Pagnus, qui ad hunc A. D. 193, n. 5, scribit, *tribunitiâ potestatem Severi die XIII Aprilis* incepisse; et A. D. 198, n. 9, *Caracollæ trib. potestatem post diem XIII Aprilis* ejusdem anni 198 esse desumendam, aliorum errores hæc ratione se emendare putans. MAXSI.

tur, ne, se bello Orientali implicito, Romam occuparet. Severus autem *intra triginta dies quam Romam venerat*, est profectus, ait Spartianus in Severo, cap. 8, neque ad eam venit ante annum Christi cxcviii. ut suo loco monstrabo.

6. *Severus dum Pannoniæ præest, fit imperator.* — Dio, lib. 73, pag. 837, docet Severum, quando imperator dictus est, Pannoniæ præfectum fuisse. « Isti Rempublicam capesserunt, Albinus præerat Britannia; Severus Pannoniæ; Niger Syriæ. » Quod confirmat Spartianus citatus quando ait, eum apud Carnuntum, quæ fuit urbs celeberrima Pannoniæ ad ripam Danubii, factum esse imperatorem. Quare erravit idem Spartianus cap. 4, ubi postquam

de Lugdunensi ejus præfectura locutus est, inquit : « Deinde Pannonias proconsulari imperio rexit. Post hoc Siciliam proconsularem sorte meruit, suscepitque Romæ alterum filium. » Hunc Spartiani errore refellit etiam Herodianns in Vita Juliaui, qui de electione Severi loquens, ait : « Præerat Pannoniis universis (nam unius regebantur imperio) Severus quidam genere Afer, etc. » Quare ultima ejus præfectura Pannonica fuit. Denique Spartianus in Vita Getæ, cap. 3, quem in Vita Severi Romæ natum dicit, ait eum natum Mediolani, *etsi aliter alii prodiderunt*, ideoque pugnantes inter se sententias Spartianus sequitur.